
 RM.0002.6.12.2011                       PROTOKÓŁ Nr 1/2011
z XII Sesji VI kadencji Rady Miejskiejw Piotrkowie Kujawskim

odbytej w dn. 03 kwietnia 2012 r.

Ad. 1 
Otwarcia XII Sesji Rady Miejskiej VI kadencji w Piotrkowie Kujawskim dokonał Pan Arkadiusz 
Rybak,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej,  witając  zebranych  radnych,  sołtysów,  kierowników 
jednostek oraz innych gości przybyłych na obrady sesji, m.in. Pana Ziółkowskiego z Państwowej 
Straży pożarnej z Radziejowa, który przybył na sesję w imieniu swego szefa.

Ad. 2
- Pan Arkadiusz Rybak stwierdził quorum, na ustawową liczbę 15 radnych, obecnych było 15  
   Radnych (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 3
Na Sekretarza XII sesji powołana został Pan Grzegorz Woźniak.

Ad. 4 
- Pan Arkadiusz Rybak odczytał porządek obrad XII sesji Rady Miejskiej. 
 Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych.

Ad. 6 a – b
-  Pan  Ziółkowski  powiedział:  „Panie  Przewodniczący,  Szanowna  Rado!  Przepraszam  za 
nieobecność  mojego  szefa,  który  musiał  niestety  uczestniczyć  w  odprawie  komend  w 
województwie. W ubiegłym roku podjęliśmy działania o uzyskanie wkładu finansowego na zakup 
wozu strażackiego z podnośnikiem. Obecnie wytworzyła się możliwość uzyskania w krótkim czasie 
drugiego wozu ciężkiego za około 900 tys. zł, z czego nasz wkład ma wynosić około 350 tys. zł,  
jeśli uzbieramy taką kwotę to otrzymamy dwa wozy niezbędne do prowadzenia naszej statutowej 
działalności. Staramy się pozyskać pieniądze wszędzie, z prośbą o wsparcie finansowe zwracamy 
się obecnie także do waszego samorządu. Na chwilę obecną mamy zapewnione wsparcie starostwa 
w wysokości 125 tys. zł, możemy zatem starać się o resztę wkładu własnego, skoro mamy już około 
1/3.  Część  tej  kwoty  postaramy  się  również  wygospodarować  z  budżetu  własnej  jednostki. 
Zapewniam,  że  ten  sprzęt  jest  potrzebny  nam,  poszczególnym  obywatelom,  tylko  nigdy  nie 
wiadomo  kiedy.  Z  chwilą  gdy starszy  sprzęt  się  nieco  zużyje  będziemy  mogli  go  przekazać 
wybranej jednostce z terenu powiatu. Jeśli  macie Państwo jakieś pytania,  postaram się w miarę 
moich możliwości na nie odpowiedzieć.”
- Pan Arkadiusz Rybak zapytał: „W uchwale dotyczącej zmian budżetowych wyznaczyliśmy dla 
Waszej jednostki 20 tys. zł,  czy jest zatem możliwe aby, korzystając z kosza umieszczonego na 
wozie strażackim, wycięto w naszym parku gałęzie?”
- Pan Ziółkowski odpowiedział: „Myślę, że tak.”
- Pan Sławomir Bogucki zapytał: „Czy Rada Miejska w Piotrkowie Kujawskim jest pierwszą Radą, 
która  podejmuje  taką decyzję.  Jeśli  nie  to  czy można  wiedzieć  jaka jest  skala  zainteresowania 
wsparciem Waszej jednostki?”
- Pan Ziółkowski odpowiedział: „Wysłaliśmy prośby do wszystkich samorządów w powiecie, sesje 
są dopiero planowane.  Tys. zł otrzymaliśmy z Miasta Radziejów.



- Pan Krzysztof Żak zacytował fragment opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady 
Miejskiej  w  Piotrkowie  Kujawskim  dotyczącej  projektu  budżetu  na  2012  rok  sporządzonej  w 
grudniu 2011 r. , we wnioskach zawartych w tej opinii zapisano, że oszczędności z budżetu gminy 
na 2011 rok powstałych na odśnieżaniu należy przekazać na konkretne cele. Poprosił Burmistrza o 
wyjaśnienie  dlaczego  mówi  się,  że  Rada  Miejska  jest  przeciwna  budowie  wodociągu  w 
Teodorowie, skoro w w/w opinii zawarto wnioski dotyczące budowy wodociągu w Teodorowie.
-  Pan  Mirosław  Skonieczny  powiedział,  że  myśli,  iż  najbardziej  chodzi  tu  o  wodociąg  w 
Teodorowie. Poinformował, że ostatnio został odwiedzony przez grupę mieszkańców Teodorowa 
zainteresowanych budową wodociągu. Mieszkańcy nie dowiedzieli się od Burmistrza nieprawdy, 
gdyż  zostali  oni  poinformowani,  że  obecnie  ta  kwota  na  tę  konkretną  inwestycję  nie  jest 
wyznaczona.  Dodał,  że  ma  prośbę  do  Radnych  z  tamtego  terenu,  aby to  oni  nie  poświadczali 
nieprawdy na temat stanu rzeczy w tym temacie bo mówienie: „My załatwiliśmy roboty ziemne a 
gmina nie chce kupić rur”, jest wierutnym kłamstwem. Jeśli chodzi o wnioski z Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i  Finansów to  proponuję najpierw zająć się  budową wodociągu w Teodorowie. 
Dodał, że jeśli powstaną jakieś oszczędności to burmistrz z pewnością ich do kieszeni nie weźmie 
ani  nie  zostaną  one  roztrwonione.  Jeśli  chodzi  o  współpracę  z  Państwową  Strażą  pożarną  w 
Radziejowie to nigdy jednostka ta nie odmówiła jakiejkolwiek pomocy, np. przy wspomnianym 
wcześniej  obcięciu  gałęzi  wysokich  drzew.  Powiedział,  że  chcielibyśmy,  jako  samorząd,  mieć 
udział w zakupie wozów strażackich dla tej jednostki.
- Pan Sławomir Bogucki – Przewodniczący Klubu Radnych VI Kadencji poprosił o 5 minut przerwy 
na naradę klubu w sprawie podjęcia ostatecznej decyzji w sprawie glosowania nad zmianami w 
budżecie gminy.
5 minut przerwy
Po przerwie wznowiono obrady.
- Pan Sławomir Bogucki powiedział: „Poprosiłem o przerwę bo moje myśli zostały poddane pod 
wątpliwość. Poprzemy te dwie zaproponowane zmiany budżetowe: 20 tys. zł dla Państwowej Straży 
Pożarnej oraz 40 tys. zł na budowę pomostu w Połajewie. Zapewniam także o tym, że wodociąg w 
Teodorowie powstanie.”
- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr XII/85/2012 zmieniającej uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2012 – 2025. Radni 
Przystąpili do głosowania. Za przyjęciem uchwały Nr XII/85/2012 opowiedziało się 15 Radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr XII/86/2012 zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2012.
 Radni  Przystąpili  do głosowania.  Za przyjęciem uchwały Nr XII/86/2012 opowiedziało  się  15 
Radnych,  głosów  przeciwnych  i  wstrzymujących  się  nie  było.  Uchwała  została  przyjęta 
jednogłośnie.
- Pan Arkadiusz Rybak poinformował, że wszystkie komisje Rady Miejskiej złożyły sprawozdania 
ze swej działalności za poprzedni rok w ustawowym terminie, do 31-03-2012 r.. Odczytał pismo 
będące odpowiedzią na pismo przesłane do Kancelarii Prezydenta RP w sprawie obciążeń budżetów 
gmin,  za  którymi  nie  idą  środki  finansowe  od  Państwa.  Odczytał  sprawozdanie  prokuratury 
Rejonowej dot. Przestępczości na terenie powiatu radziejowskiego.

Ad. 7 
- Pani Arleta Petek przekazała prośbę od dyrekcji i pedagoga Szkoły Podstawowej w Piotrkowie 
Kujawskim o patrole policji w parku w Piotrkowie Kujawskim oraz na ulicach miasta około 3 razy 
w tygodniu. Młodzież chodzi na wagary np. do Parku i pije alkohol w miejscach publicznych.
- Pan Jan Baer powiedział, że na terenach Bycza, Wincentowa i Teodorowi nie ma wody pitnej bo 



jej się ostatnio tam nie dowozi.
- Pan Krzysztof Żak zapytał czy można uprościć wnioski o umorzenie podatku rolnego w związku z 
wymrożeniem zasiewów?
- Pan Sławomir Kawczyński poprosił o wsparcie rolników, którzy nie posiadają środków własnych 
na budowę wodociągu.
-  Pan  Sławomir  Bogucki  poprosił  o  podanie  wpływów  z  użytkowania  hali  widowiskowo  – 
sportowej przez wypożyczających. Dodał, że być może należy się zastanowić nad obniżeniem tych 
opłat.
- Pan Mirosław Skonieczny podziękował Radnym za to, że w dzisiejszych głosowaniach górę wziął 
rozsądek. Dodał, że z oszczędności może uda się wygospodarować jeszcze jakieś środki na zakup 
kamienia.  Powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  upraszczanie  wniosków na umorzenia  podatków nie  są 
zasadne bo potrzebne są przecież środki na zadania. Regionalna Izba Obrachunkowa nie przewiduje 
uproszczeń we wnioskach o umorzenie bo nie został ogłoszony stan klęski żywiołowej. Sami nie 
możemy  zmieniać  struktury  wniosku  bo  czka  nas  dyscyplina.  Jeśli  chodzi  o  wpływy  z 
wynajmowania hali widowiskowo – sportowej to najwięcej korzystają z niej kluby sportowe, które 
są  zwolnione.  Powiedział,  że  szczegółowe  informacje  o  wielkości  wpływów  dot.  w/w  zostaną 
przygotowane na kolejną sesję. Burmistrz zaznaczył, że na kolejną sesję zostaną przygotowane w 
budżecie  przesunięcia  dot.  Budowy wodociągu  w Teodorowie.  Chwilowo nie  ma  co  liczyć  na 
pomoc kopalni w tej  kwestii  bo się prywatyzuje i brak tam decyzyjności. Jeśli  chodzi o patrole 
policji  to  na  kolejną  sesję  zaprosimy Kierownika  posterunku  Policji  w Piotrkowie  kujawskim. 
Burmistrz poinformował, że ostatnio powołana została komisja do szacowania strat w rolnictwie 
dotyczące wymnożeń zasiewów. W związku z tym skierował prośbę do sołtysów o zorganizowanie 
miejsca na zebranie zainteresowanych rolników w momencie gdy będą już znane wskaźniki dot. 
Wymnożeń.

Ad. 8
- Pan Jan Baer zapytał czy do Teodorowi zostanie dowieziona woda?
- Pan Tomasz Tokarski powiedział, że ma przeszło 20 krów a wodę dowieziono mu 4 razy.
- Pan Jarosław Waszak powiedział, że samochód strażacki z Bycza uległ awarii. Obecnie szuka się 
rozwiązania aby uruchomić punkt poboru wody dla ludności rejonu Bycz – Józefowo.
- Pan Tokarski powiedział: „ Tam słabo ktoś działa, to kopalnia nam powinna udostępnić wodę. 
Mam stawy, które obecnie można orać. To jest brak poszanowania człowieka.”
- Pan Władysław Rybarczyk powiedział, że w jeden dzień nie jest w stanie zorganizować ujęcia 
wody. Punkt taki należy opomiarować i pobierający muszą za to ponosić opłaty.”
- Pan Tokarski powiedział: „My mieliśmy do tej pory darmową wodę, którą nam kopalnia zabrała.”
- Pan Krzysztof Żak powiedział, że Radni wnosili o stworzenie punktu poboru wody.
- Pan Władysław Rybarczyk powiedział, że o punkcie poboru wody nikt z nim nie rozmawiał.
- Pan Arkadiusz Rybak zapytał czy nie można wykorzystać beczkowozu z Zakładu Komunalnego?
-  Pan  Władysław  Rybarczyk  odpowiedział,  że  beczkowóz  jest  obecnie  zajęty  do  wywozu 
nieczystości.
- Pan Krzysztof żak powiedział: „Oczekuję deklaracji, kiedy powstanie punkt poboru wody.”
- Mieszkaniec terenów, które zostały pozbawione wody przez  działalność kopalni:  „Czy będzie 
budowany wodociąg?”
- Pan Mirosław Skonieczny odpowiedział, że tak.
-  Pan  Władysław  Rybarczyk  powiedział,  że  sołtys  ustali  z  Panem  Bubaczem  gdzie  będzie 
zorganizowany punkt poboru wody. Dodał, że mamy do czynienia w tej kwestii ze zbiegiem dwóch 
zdarzeń. Na brak wody wpływa działalność kopalni oraz mała ilość opadów deszczu.
- Pan Tokarski powiedział, że najlepiej by było aby punkt poboru wody był w Teodorowie.



- Pan Jan Braer powiedział, że jeśli rolnicy mają pojemniki na wodę to można im ją dowieźć.
- Pan Władysław Rybarczyk zauważył, że jeśli rolnicy posiadają plastikowe beczki 1000-litrowe to 
można dowieźć im wodę wozem od solanki.
- Pan Krzysztof Żak powiedział, że należy powołać zespól do spraw opracowania planu ochrony 
interesów grona, które jest ofiarą skutków kopalni. Dodał, że w tej sprawie należy się zabezpieczyć 
wcześniej.
-  Mieszkaniec  ul.  Poznańskiej  powiedział:  „Kiedy  będzie  zakończone  odwadnianie  ulicy 
Poznańskiej?”
- Pan Mirosław Skonieczny odpowiedział,  ze w poprzedniej kadencji na ul. Poznańskiej  została 
wykonana  część  zadania,  czyli  chodniki.  Pozostało  do  wykonania  odwodnienie  oraz  budowa 
krawężników i wjazdy. W obecnym budżecie nie ma wyznaczonych pieniędzy na to zadanie i w 
świetle  obecnych  wydarzeń,  o  których  mówi  się  na  dzisiejszej  sesji  nie  jest  możliwe  podanie 
terminu  wykonania  tych  prac  gdyż  potrzeba  pieniędzy na  ważniejsze  cele  typu zaopatrzenie  w 
wodę.
- Pan Jerzy Iglewski powiedział, że wody nie ma już od lipca.
-  Pani  Barbara  Walczak  –  pracownik  UMiG powiedziała,  że  ona  i  jej  współpracownice  mają 
problem z  Panem Domańskim,  który kieruje  ich  pracami.  Powiedziała  ona,  że  kobiety pracują 
bardzo ciężko, wożą ciężkie taczki i są zastraszane.
- Pani Lila Goc – pracownik UMiG dodała, że mówi się im, że podcinają gałąź, na której siedzą. 
Powiedziała tez, że w pracy faworyzowani są mężczyźni.
- Pani Ewa Jaromińska – pracownik UMiG powiedziała, że do ciężkiej pracy można wziąć kobiety 
zatrudnione w M-GOKSiR, jest ich tam aż 5 i nic nie robią.
- Pan Sławomir Bogucki zapytał czy może on otrzymać telefon do kopalni, bo chciałby uczestniczyć 
w rozmowach na w/w temat.  Zapytał również czy w jakiś sposób będą chronione interesy tych 
skarżących się na ciężką pracę w gminie kobiet? Dodał, że on jest mężczyzną i jemu było by trudno 
dźwigać takie taczki.
- Pan Mirosław Skonieczny powiedział, że odnośnie pań narzekających na ciężką pracę to przepisy 
nie  dopuszczają  pchanie  do  25  kilogramów  na  jedno  koło,  czyli  po  50  kilogramów  na  osobę 
(kobietę). Zapytał : „A co byście Panie chciały robić?”
- Pani Ewa Jaromińska odpowiedziała: „Chciałybyśmy siedzieć w GOK-u, tam nic nie robią a Pan 
Marynowski i Pan Szczurowski mnie obmawiają.”
- Pan Mirosław Skonieczny zapytał Panią Jaromińską kto ją zwolnił w chwili obecnej z pracy, bo 
tam teraz powinna być.
- Pani Ewa Jaromińska odpowiedziała, że zwolnił ją Pan Kamil.
- Pan Mirosław Skonieczny dodał, że Pan Kamil nie jest przełożonym Pani Jaromińskiej i zwalniać 
się z pracy powinna u Burmistrza, który jest jej przełożonym. Obecny stan rzeczy kwalifikuje Panią 
Jaromińską  do  zwolnienia  z  pracy  w  trybie  natychmiastowym  za  samowolne  opuszczenie 
stanowiska pracy z  art.  52 kodeksu pracy.  Dodał,  że  inne  pracownice  pracują i  się  nie  skarżą. 
Obiecał na koniec, że Panie nie będą już dźwigać tych ciężkich taczek.
- Pani Lila Goc powiedziała, że inne pracownice się nie skarżą bo się boją. Powiedziała także, że 
nie chciały one rozstrzygać tej sprawy na forum. Szukały pomocy u Burmistrza i u Sekretarza ale jej 
nie otrzymały. Poinformowały, ze wśród pracowników UMiG zatrudnianych okresowo są przypadki 
picia alkoholu podczas pracy.
- Pan Stanisław Pomianowski powiedział, że nie powinno się dzielić ludzi w pracy na lepszych i  
gorszych. Jeśli chodzi o zaistniały konflikt to kobietom należy się pomoc bo są słabsze.
- Pani Lila Goc powiedziała, że mężczyznom pomaga się równiarką a one same wyrywają chaszcze 
i nikt im nie pomaga.
-  Pan  Arkadiusz  Rybak  powiedział,  że  jego  zdaniem  Panie  powinny  jeszcze  raz  spróbować 



porozmawiać z Panem Domańskim.
- Pani Lila Goc powiedziała, że takie rozmowy nie mają już sensu.
- Pan Arkadiusz Rybak powiedział, ze w tej sprawie jest jeszcze Burmistrz, do którego można się 
zwrócić.
- Pani Walczak zapytała: „Czy my będziemy pracować po 17 kwietnia?”
- Pan Mirosław Skonieczny odpowiedział, że dziś nie odpowie i w tej chwili nie ma w tej sprawie 
nic do dodania.
- Pan Grzegorz Piasecki poinformował, że odnośnie wniosku o odwołanie Starosty były powody. 
Do opinii publicznej dotarły informacje dotyczące postawionych mu zarzutów. 9 marca odbyła się 
sesja  Rady  Powiatu  w  sprawie  odwołania  Starosty,  była  wydana  pozytywna  opinia  Komisji 
Rewizyjnej, Radca Prawny odczytał zarzutu postawione Staroście, ale zabrakło jednego głosu do 
odwołania.  Z głosowania wynika,  że  Starosta  utracił  większość w Radzie  Powiatu.  W dniu  20 
lutego 9 Radnych złożyło  wniosek o  odwołanie  Przewodniczącego Rady Powiatu.  Do dziś  nie 
zwołano sesji w tej sprawie, mimo, że upływa dziś 14 dni od daty złożenia wniosku.

Ad. 9
Zamknięcie XII Sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim nastąpiło o godz. 15.20.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała Joanna Zientkiewicz 
                       

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                                   Arkadiusz Rybak
                                                                                                                    


